
 

各 種 手 数 料 一 覧 

令和 5年 10 月 1 日現在 

 

Ⅰ．為替手数料                                    (税込) 

（注）ＡＴＭによるお振込みには、別途顧客手数料（出金）が必要となります。 

※1 電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要となるものが対象となります。 

 

Ⅱ．電子交換取立手数料   (税込) 

 

 

 

（注）電子交換取立手数料には、電子交換による「期近入金」「先日付入金」「当日扱」「不渡手形返却料」            

「取立手形組戻料」が含まれます。 

 

 

 

Ⅳ．貸付業務取扱手数料                       (税込) 

※電子契約サービスの対象資金ついては、住宅ローン・事業性資金（農業関係資金は除く）の新規契約時に手数料を 

いただきます。 

                

種 類 区 分 当組合本支店 他金融機関 

送金手数料 普通扱い １件につき      ４４０円      ６６０円 

振込手数料 

電信扱い 
３万円未満 １件      ２２０円      ６６０円 

３万円以上  １件      ４４０円      ８８０円 

文書扱い 
３万円未満  １件      ２２０円      ６６０円 

３万円以上  １件      ４４０円      ８８０円 

ＡＴＭ 
県内ＪＡカード扱い 

３万円未満  １件      無 料      ３３０円 

３万円以上  １件      無 料      ５５０円 

ＡＴＭ 
他行カード扱い 

３万円未満  １件      １１０円      ４４０円 

３万円以上  １件      ２２０円      ６６０円 

定時自動送金 
３万円未満  １件      ２２０円      ６６０円 

３万円以上  １件      ４４０円      ８８０円 

その他諸手数料 

○送金・振込の組戻料                      １件につき         １，１００円 

１件につき 

１，１００ 

○代金取立手数料※1                      １通につき         １，１００円 

１通につき１，１００ ○不渡手形返却料※1                       １通につき         １，１００円 

１通につき 

１，１００ 

   ○取立手形組戻料※1                        １通につき         １，１００円

￥１通につき 

１，１００ 

○取立手形店頭呈示料                        １通につき          １，１００円 

     ただし、１，１００円を超える取立経費を要する場合は、その実費を徴収いたします。 

   ○離島回金料                                                      無 料 

○離島回金料  無料 

取引区分 金 額 

電子交換 ８８０円 

種 類 基 準 条 件 金 額 

発
行
手
数
料 

残高証明書 １通  ３３０円 

融資証明書 １通  １１，０００円 

住宅取得証明書再発行 １通  ３３０円 

ローンカード再発行 １枚  １，１００円 

手 形 貸 付 １回 新規・書替契約時（つなぎ資金は除く） １，１００円 

証 書 貸 付 １回 新規契約時（住宅ローン、賃貸住宅関係資金は除く）  ５，５００円 

当 座 貸 越 １回 新規契約時（営農ローン、カードローン） １，１００円 

住
宅
ロ
ー
ン 

事務取扱手数料 １回 新規契約時（つなぎ資金は除く） ３３，０００円 

繰上返済手数料 

一部  ５，５００円 

全額 

自己資金で支払う場合 １１，０００円 

他
行
へ
借
換 

繰上返済額５百万円以下 ２２，０００円 

繰上返済額５百万円超から10百万円以下 ３３，０００円 

繰上返済額10百万円超から 20百万円以下  ４４，０００円 

繰上返済額20百万円超 １１０，０００円 

 
 

賃
貸
住
宅
資
金 

 
 

賃
貸
住
宅
ロ
ー
ン 

事務取扱手数料 １回 新規契約時（つなぎ資金は除く） ５５，０００円 

繰上返済手数料 

一部  ５，５００円 

全額 

自己資金で支払う場合 １１，０００円 

他
行
へ
借
換 

繰上返済額20百万円以下 ４４，０００円 

繰上返済額20百万円超から50百万円以下 １１０，０００円 

繰上返済額50百万円超から100百万円以下 ３３０，０００円 

繰上返済額100百万円超 ５５０，０００円 

条件変更手数料 １回 金利変更、返済方法、担保など（相続手続は除く）  ５，５００円 

電子契約サービス １回 

 

※
対
象
資
金 

５百万円以下 無 料 

５百万円超から10百万円以下 ５，５００円 

10百万円超 １１，０００円 



 
 

Ⅲ．貯金業務取扱手数料                    (税込) 

種 類 基 準 金 額 種 類 基  準 金 額 

残
高
証
明
書 

センター・端末発行 １通   ３３０円 小切手帳 １冊    ５５０円 

窓口作成 １通 １，１００円 約束手形 １枚    １１０円

70 会計監査人制定用紙 1通 ３，３００円 マル専 手形 １枚   １１０円 

新規通帳発行※1 １冊 １,１００円 〃口座開設 １口座 ３,３００円 

再
発
行 

通 帳※2 １冊 １,１００円 口座振替 

（※定時自動集金含む）

む） 

１回      ５５円 
証 書 １枚 １,１００円 

ICキャッシュカード※3 １枚 １,１００円 円貨両替 

※5 

金種指定出金 

※6 

硬貨整理 

※7 

      1 ～ 50枚 無  料 

JAカード（一体型） １枚 無  料         51 ～ 100枚    ５５０円 

ICキャッシュカード新規発行 １枚 無  料 101 ～ 500枚    ８８０円 

ICキャッシュカード更新手数料 １枚 無  料      501 ～ 1000枚 １,１００円 

JAカード（一体型）新規発行 １枚 無  料 1001枚以上500枚毎に550円加算 

入 金 帳 １冊    ４４０円 取引履歴検索 (1口座又は1取引先)１,６５０円 

未利用口座管理手数料※4 年 １,３２０円 

０ 

  
 

※1 令和 5 年 3 月 1 日以降に個人のお客さまが新規開設する、普通貯金・総合口座で紙の通帳を発行される 

口座が対象。なお、18 歳未満もしくは 70 歳以上の個人のお客さまは無料となります。 

※2 通帳レス口座を紙の通帳発行への切替えを含みます（18歳未満もしくは70歳以上の個人のお客さまは無料）。 

※3 磁気キャッシュカードから IC キャッシュカードへの切替再発行は無料です。 

※4 令和 3 年 10 月 1 日以降に新規口座開設された口座、かつ最終異動日から 2 年を経過した口座が対象。 

※5 取扱枚数の算出基準は、両替前と両替後の枚数のうち、いずれか多い方で算出します。また、1 日に複数回 

ご利用される場合は、合算して手数料をいただきます。なお、記念硬貨、汚損した現金の同一金種への交換は

無料となります。 

※6 1 日に複数回に分けて同一口座からのお引出しは合算して手数料をいただきます（一万円札は枚数に含みま 

せん）。 

※7 1 日に複数回に分けて同一口座にご入金いただく場合は、硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。 

なお、硬貨枚数を測定した時点で手数料が発生し、計測した枚数により料金が確定します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅴ．ＪＡネットバンク関係手数料（インターネットバンキング）           (税込) 

 

 

Ⅵ．法人ＪＡネットバンク関係手数料                (税込) 

種 類  区 分 自店舗宛 当JA他店舗宛 県内他JA宛 県外JA宛 他行宛 

月額基本手数料 
照会・振込サービス １,１００円 

データ伝送サービス ３,３００円 

振込手数料 
３万円未満 １件 

無  料 
  １１０円 ２２０円 

３万円以上 １件   ３３０円 ４４０円 

給与振込手数料 
３万円未満 １件 

無  料 ２２０円 
３万円以上 １件 

 

 

 

 

Ⅶ．媒体等持込手数料（持込み 1ファイルあたり）       (税込) 

持込媒体等種類 金  額 

紙媒体（私製依頼書・振込依頼書（連記式）を含む） １１，０００円 

電子媒体（ＭＴ・ＦＤ・ＵＳＢ・ＭＯ・ＣＤ・ＤＶＤ等） ５，５００円 
 

※ 1 度に複数の媒体を持ち込む場合、媒体ごとに手数料をいただきます。なお、1 つの電子媒体に複数の取引（口座振替、

給与振込（賞与振込）、振込、）データを格納している場合、取引の種類ごとに手数料をいただきます。 

※ 振込依頼書（連記式）については、ご依頼人口座番号ごとに手数料をいただきます。                             

 ※ 外訪時等、店舗窓口以外で媒体を受付ける場合にも同一の手数料をいただきます。 

種 類  区 分 自店舗宛 当JA他店舗宛 県内他JA宛 県外JA宛 他行宛 

振込手数料 
３万円未満 １件 

無  料 
１１０円 １６５円 

３万円以上 １件 ２２０円 ３３０円 

利用手数料 申込み・年会費 無  料 


